PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 20 ноября   2014 г.   № 413

                         г.Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.08.2008 № 771 «Об утверждении Положения о введении земельного налога на территории муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», пунктом 2 части 1 статьи 28 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:
1. Внести в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.08.2008 № 771 «Об утверждении Положения о введении земельного налога на территории муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 7.1. изложить в следующей редакции: «Сумма земельного налога, а также сумма авансовых платежей налогоплательщиков исчисляется в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации».
1.2. Пункт 7.2. изложить в следующей редакции: «Земельный налог, подлежащий уплате налогоплательщиками организациями, по истечении налогового периода уплачивается не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

1.3. Пункт 7.3. – исключить.
1.4. Пункт 7.4. изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее 10 числа второго месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».
1.5. Пункт 11.2. изложить в следующей редакции: «Уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 391 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по месту нахождения земельного участка не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (В.А. Кравцов).

Глава города                                                                       А.Д. Дьяконенко